增股份上市首日（即 2013 年 09 月 12 日）起三十

六个月。

2013 年 09

月 12 日

2016 年 09

月 11 日

正常履行

中

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

其他对公司中小股东

所作承诺

汕头市潮鸿基

投资有限公司、

廖木枝、廖创宾

公司控股股东汕头市潮鸿基投资有限公司、实际控

制人廖木枝先生及其一致行动人廖创宾先生承诺

自 2015 年 7 月 8 日起十二个月内不减持其所持有

的公司股份。

2015 年 07

月 08 日

2016 年 7

月 7 日

正常履行

中

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）非公开发行股票

报告期内，公司终止并撤回了2015年度非公开发行A股股票申请文件，同时筹划并向中国证监会提交了2016年度非公开

发行A股股票申请文件，并于2016年6月24日获得中国证监会受理、于2016年7月20日收到中国证监会出具的项目审查反馈意

见。详见公司2016年5月10日、2016年6月2日、2016年6月25日、2016年7月21日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国

证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（二）公开发行公司债券

报告期内，公司筹划并向中国证监会提交了2016年面向合格投资者公开发行公司债券的申请文件，并于2016年6月7日获

得中国证监会《关于核准广东潮宏基实业股份有限公司向合格投资者公开发行公司债券的批复》（证监许可[2016]1198号），

核准公司向合格投资者公开发行面值总额不超过9亿元的公司债券。公司现已启动公司债券发行工作。详见公司于2015年11

月27日、2016年6月8日、2016年7月26日、2016年7月28日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,992,400 1.54% 2,319,750 2,319,750 15,312,150 1.81%

3、其他内资持股 12,992,400 1.54% 2,319,750 2,319,750 15,312,150 1.81%

   境内自然人持股 12,992,400 1.54% 2,319,750 2,319,750 15,312,150 1.81%

二、无限售条件股份 832,118,800 98.46% -2,319,750 -2,319,750 829,799,050 98.19%

1、人民币普通股 832,118,800 98.46% -2,319,750 -2,319,750 829,799,050 98.19%

三、股份总数 845,111,200 100.00% 0 0 845,111,200 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 43,006
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

广东潮宏基实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

汕头市潮鸿基投资

有限公司

境内非国有

法人
30.01% 253,643,040 0 0 253,643,040 质押 140,000,000

东冠集团有限公司 境外法人 14.55% 123,000,000 0 0 123,000,000 质押 123,000,000